
 

ACTA DEL COMITE DE COMPETICIÓN F.M.N.  
ASISTEN MIGUEL ÁNGEL CÓRDOVA ÁLVAREZ - Presidente 
  JOSÉ CARLOS CABELLO LÓPEZ – Vocal 

ANTONIO LOPEZ LEOZ – Secretario  
 

 

• Contra este dictamen cabe recurso  ante el Comité de Apelación en el plazo de 10 

días hábiles desde la publicación en la web de la FMN 

• Comuníquese a los Clubes afectados de las sanciones, este dictamen a la mayor 

brevedad 

• Aplíquese en el Leverade, por parte de la secretaría de la FMN las sanciones de 

este dictamen. 
 

 
 

 

ACTA  nº 3  /2023-2024 
Reunión : 10.10.2023 

SANCIONA AL:  

 

 
PARTIDO         : CN MADRID MOSCARDO- CN POZUELO  
CATEGORIA    :CADETE MASCULINO  
CLUB  : CN MADRID MOSCARDO  
SANCIONADO :  CLUB  
  

CAUSA : Se suspende el partido debido a la falta de un delegado de campo convocable 

por parte del equipo local, Club Madrid Moscardó. El club alega la existencia de un delegado 

de campo, pero en Leverade no existe la posibilidad de acreditarlo. Se comunica al miembro 

de la vocalía Don Fernando Moreno, el cual indica que en estas circunstancias no se puede 

disputar el partido 

INFRACCIÓN  : LEVE. INFRACCION ADMINISTRATIVA. NEGLIGENCIA EN LA INSCRIPCION DEL 
DELEGADO DE CAMPO DEL PARTIDO  
 
TIPIFICACION  : 18.IV.c DEL REGLAMENTO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 
  
SANCIÓN : MULTA 31 EUROS, Y EL PAGO DE LOS COSTES ARBITRALES Y DE LOS 
JUECES DE MESA DEL PARTIDO, ASI COMO CUALQUIER OTRO COSTE PRODUCIDO POR LA 
SUSPENSION DEL PARTIDO. 
ART. 20.3.c. DEL REGLAMENTO DE DISICPLINA DE LA F.M.N.  
DERECHOS FEDERATIVOS, REGIMEN DE SANCIONES, WATERPOLO 
 
IMPORTANTE: SE DEBE DE REPETIR EL PARTIDO ENTRE EL CN MADRID MOSCARDO Y EL CN 
POZUELO DE LA CATEGORIA CADETE MASCULINO, EN LUGAR, DIA Y HORA QUE DETERMINE 
LA DIRECCION TECNICA DE LA COMPETICION. 
 
NOTA: EL CN MADRID MOSCARDO HA PRESENTADO UN ESCRITO DE ALEGACIONES EL DIA 
9.10.2023, SE HA VERIFICADO POR LA SECRETARIA DE LA F.M.N. QUE LA INSCRIPCION DEL 
DELEGADO DE CAMPO SE REALIZO FUERA DEL PLAZO REGLAMENTARIO Y POR ESTE 
MOTIVO NO CONSTA EN EL ACTA DEL PARTIDO. 
 SE TIENE EN CUENTA QUE LA PERSONA QUE SE PRESENTO COMO DELEGADO DE CAMPO 
TIENE LICENCIA EN VIGOR DE DELEGADO DE CAMPO DEL CLUB SANCIONADO. 
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PARTIDO         :CN LA LATINA IARA- AR CONCEPCION-CIUDAD LINEAL  
CATEGORIA    :INFANTIL MASCULINO  
CLUB  : LATINA IARA  
SANCIONADO :  CLUB  
  
CAUSA : LA PISCINA DEL COLEGIO VILLALKOR NO DISPONE DE MARCADOR ELECTRÓNICO NI 

DE POSESIÓN   
 
INFRACCIÓN  : NO ES SANCIONABLE  
TIPIFICACION  :   
SANCIÓN : 
 

 
 
 
 
 

  
PARTIDO         : CN LATINA IARA-CN CIUDAD DE ALCORCON  
CATEGORIA    :JUVENIL MASCULINO  
CLUB  : CN LATINA IARA  
SANCIONADO :  CLUB  
  
CAUSA : LAS INSTALACIONES DE LA PISCINA SITA EN EL COLEGIO VILLALKOR CARECE DE 

MARCADOR Y CRONOS ELECTRÓNICOS  
  

INFRACCIÓN  : NO ES SANCIONABLE  
TIPIFICACION  :   
SANCIÓN : 
: 
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PARTIDO         :CN MADRID MOSCARDO-CN TRES CANTOS  
CATEGORIA    :JUVENIL MASCULINO  
CLUB  : MADRID MOSCARDO  
SANCIONADO :  CLUB  
  

CAUSA : Se suspende el partido debido a la falta de un delegado de campo convocable 

del equipo local Club Madrid Moscardó. El club alega la existencia de un delegado de campo 

pero en Leverade no existe la posibilidad de acreditarlo.   

 

INFRACCIÓN  : LEVE. INFRACCION ADMINISTRATIVA. NEGLIGENCIA EN LA INSCRIPCION DEL 
DELEGADO DE CAMPO DEL PARTIDO  
 
TIPIFICACION  : 18.IV.c DEL REGLAMENTO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 
  
SANCIÓN : MULTA 31 EUROS, Y EL PAGO DE LOS COSTES ARBITRALES Y DE LOS 
JUECES DE MESA DEL PARTIDO, ASI COMO CUALQUIER OTRO COSTE PRODUCIDO POR LA 
SUSPENSION DEL PARTIDO. 
ART. 20.3.c. DEL REGLAMENTO DE DISICPLINA DE LA F.M.N.  
DERECHOS FEDERATIVOS, REGIMEN DE SANCIONES, WATERPOLO 
 
IMPORTANTE: SE DEBE DE REPETIR EL PARTIDO ENTRE EL CN MADRID MOSCARDO Y EL CN 
TRES CANTOS  DE LA CATEGORIA JUVENIL MASCULINO, EN LUGAR, DIA Y HORA QUE 
DETERMINE LA DIRECCION TECNICA DE LA COMPETICION. 
 
NOTA: EL CN MADRID MOSCARDO HA PRESENTADO UN ESCRITO DE ALEGACIONES EL DIA 
9.10.2023, SE HA VERIFICADO POR LA SECRETARIA DE LA F.M.N. QUE LA INSCRIPCION DEL 
DELEGADO DE CAMPOSE REALIZO FUERA DEL PLAZO REGLAMENTARIO Y POR ESTE 
MOTIVO NO CONSTA EN EL ACTA DEL PARTIDO. 

 SE TIENE EN CUENTA QUE LA PERSONA QUE SE PRESENTO COMO DELEGADO DE CAMPO 
TIENE LICENCIA EN VIGOR DE DELEGADO DE CAMPO DEL CLUB SANCIONADO 
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PARTIDO         :WPOLO CIUDAD RIVAS- COLEGIO BRAINS  
CATEGORIA    :CADETE MASCULINO  
CLUB  : COMITE DE ARBITROS MADRILEÑO  
SANCIONADO :  JUEZ DE MESA ISABEL GUTIERREZ ARGANDA  
  

CAUSA : DOÑA ISABEL GUTIERREZ (CRONO DE 30) SE PRESENTA A LAS 17:40  

  
INFRACCIÓN  : LEVE. FALTA DE PUNTUALIDAD EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS 
OBLIGACIONES  
TIPIFICACION  : ART.18.III.b DEL REGLAMENTO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 
SANCIÓN         : SE HA RECIBIDO ESCRITO DE ISABEL GUIERREZ ARGANDA CON FECHA 
9.10.2023 EXPLICANDO LOS MOTIVOS DEL RETRASO, SE TIENE EN CUENTA LA PETICION DE 
DISCULPAS AL CUERPO ARBITRAL EL DIA DEL PARTIDO, COMO ATENUANTE QUEDANDO LA 
SANCION EN AMONESTACION. 
ART.20.30. a DEL REGLAMENTO DE DISCIPLINA DE LA F.M.N. 

  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


